
Nr. 41798
27 september

2021

Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en 

Ontwikkelingssamenwerking van 17 september 2021, 

Min-BuZa.2021.9219-10, tot wijziging van het Besluit van de Minister voor 

Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 3 juni 2015, nr. 

MINBUZA-2015.284090, tot vaststelling van beleidsregels voor 

subsidieverlening met het oog op de financiering van 

ontwikkelingsrelevante infrastructuurprojecten in ontwikkelingslanden 

(DRIVE), het besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en 

Ontwikkelingssamenwerking van 10 juni 2014, nr. MINBUZA-2014.304011, 

tot vaststelling van beleidsregels voor het verstrekken van subsidie in het 

kader van onderdeel 1 van het Dutch Good Growth Fund, het besluit van de 

Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 

24 augustus 2016 tot vaststelling van beleidsregels voor het verstrekken van 

subsidie in het kader van onderdeel 1 van het Dutch Trade and Investment 

Fund en het besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en 

Ontwikkelingssamenwerking van 3 juni 2015, nr. MINBUZA-2015.284092, tot 

vaststelling van de beleidsregels voor sluiten van schenkingsarrangementen 

met het oog op de ontwikkeling en aanbesteding van 

ontwikkelingsrelevante infrastructurele projecten (Develop2Build) in 

verband met de overgang van de uitvoering van deze besluiten van RVO 

naar Invest International Public Programmes B.V.

De Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking,

Gelet op artikel 4.6 van de Comptabiliteitswet 2016;

Gelet op artikel 6 van het Subsidiebesluit Ministerie van Buitenlandse Zaken;

Gelet op artikel 7.2 van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006;

Besluit:

ARTIKEL I (DRIVE) 

De bijlage bij het Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking 
van 3 juni 2015, nr. MINBUZA-2015.284090, tot vaststelling van beleidsregels voor subsidieverlening 
met het oog op de financiering van ontwikkelingsrelevante infrastructuurprojecten in ontwikkelings-
landen (DRIVE)1wordt als volgt gewijzigd:

A

Paragraaf 3.1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In de eerste alinea wordt ‘programma-uitvoerder RVO.nl’ vervangen door ‘programma-uitvoerder 
Invest International Public Programmes B.V.’.

1 Stcrt. 2015, 16818; laatstelijk gewijzigd bij besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 
13 december 2019, Stcrt. 2019, 70583.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 41798 27 september 2021



2. In de tweede en derde alinea wordt ‘RVO.nl’ telkens vervangen door ‘Invest International Public 
Programmes B.V.’.

B

In paragraaf 4.2, eerste alinea, wordt ‘RVO.nl’ vervangen door ‘Invest International Public Programmes 
B.V.’.

C

In paragraaf 4.5 wordt ‘RVO.nl’ telkens vervangen door ‘Invest International Public Programmes B.V.’.

D

In paragraaf 5.5, vijfde en zevende alinea, wordt ‘RVO.nl’ telkens vervangen door ‘Invest International 
Public Programmes B.V.’.

E

In paragraaf 5.6 wordt ‘RVO.nl’ vervangen door ‘Invest International Public Programmes B.V.’.

F

Paragraaf 6.1 komt te luiden:

6.1. Uitvoerder 

Invest International Public Programmes B.V., een dochter van Invest International B.V., voert deze 
beleidsregels uit namens de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking. 
Daartoe is een passend mandaat, volmacht en machtiging verstrekt.
Op de website van Invest International is een manual gepubliceerd met een nadere toelichting op 
de vereisten die gelden voor aanvragen op grond van deze beleidsregels. Het manual is een 
handreiking voor het invullen van het intake- en het aanvraagformulier. Bij afwijkingen tussen 
beleidsregels en manual prevaleert de tekst van de beleidsregels.

G

In paragraaf 6.2, eerste en derde alinea, wordt ‘RVO.nl’ telkens vervangen door ‘Invest International 
Public Programmes B.V.’.

H

In paragraaf 6.3, eerste en derde alinea, wordt ‘RVO.nl’ telkens vervangen door ‘Invest International 
Public Programmes B.V.’.

I

In paragraaf 6.4 wordt ‘RVO.nl’ telkens vervangen door ‘Invest International Public Programmes B.V.’.

J

In paragraaf 6.7 wordt ‘RVO.nl’ telkens vervangen door ‘Invest International Public Programmes B.V.’.

K

In paragraaf 6.9 wordt ‘RVO.nl’ telkens vervangen door ‘Invest International Public Programmes B.V.’.

L

In paragraaf 6.10, eerste alinea en tweede alinea, derde en vierde aandachtsstreepje, wordt ‘RVO.nl’ 
telkens vervangen door ‘Invest International Public Programmes B.V.’.

M

In paragraaf 6.11 wordt ‘RVO.nl’ vervangen door ‘Invest International Public Programmes B.V.’.

2 Staatscourant 2021 nr. 41798 27 september 2021



ARTIKEL II (DGGF ONDERDEEL 1) 

De bijlage bij het Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking 
van 10 juni 2014, nr. MINBUZA-2014.304011, tot vaststelling van beleidsregels voor het verstrekken 
van subsidie in het kader van onderdeel 1 van het Dutch Good Growth Fund2 wordt als volgt gewij-
zigd:

A

In paragraaf 3.1, eerste alinea, wordt ‘RVO’ telkens gewijzigd in ‘Invest International Public Program-
mes B.V.’.

B

Paragraaf 4.4 wordt gewijzigd als volgt:

1. In de tweede alinea wordt ‘RVO.nl’ vervangen door ‘Invest International Public Programmes B.V.’.

2. In de zesde en achtste alinea wordt ‘RVO’ telkens vervangen door ‘Invest International Public 
Programmes B.V.’.

C

Paragraaf 5.1 komt te luiden:

5.1. Uitvoerder 

Invest International Public Programmes B.V., een dochter van Invest International B.V., voert deze 
beleidsregels uit namens de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking. 
Daartoe is een passend mandaat, volmacht en machtiging verstrekt.

D

In paragraaf 5.2, eerste alinea, wordt ‘RVO’ telkens vervangen door ‘Invest International Public 
Programmes B.V.’.

E

In paragraaf 5.3, eerste alinea, wordt ‘RVO’ telkens vervangen door ‘Invest International Public 
Programmes B.V.’.

F

In paragraaf 5.5, tweede alinea, wordt ‘RVO’ vervangen door ‘Invest International Public Programmes 
B.V.’.

G

In paragraaf 5.6 wordt ‘RVO’ telkens vervangen door ‘Invest International Public Programmes B.V.’.

H

In paragraaf 5.7 wordt ‘RVO’ vervangen door ‘Invest International Public Programmes B.V.’.

ARTIKEL III (DTIF ONDERDEEL 1) 

De bijlage bij het Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking 
van 24 augustus 2016 tot vaststelling van beleidsregels voor het verstrekken van subsidie in het kader 
van onderdeel 1 van het Dutch Trade and Investment Fund3 wordt als volgt gewijzigd:

2 Stcrt. 2014, 16589, laatstelijk gewijzigd bij besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 
6 mei 2020, Stcrt. 2020, 26784.

3 Stcrt. 2016, 45597, laatstelijk gewijzigd bij besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 
6 april 2020, Stcrt. 2020, 21310.

3 Staatscourant 2021 nr. 41798 27 september 2021



A

In paragraaf 2.1., zevende alinea, wordt ‘de RVO’ vervangen door ‘Invest International Public Program-
mes B.V.’.

B

In paragraaf 2.1.1. wordt ‘www.rvo.nl/dtif‘ vervangen door ‘https://www.investinternational.nl‘.

C

Paragraaf 3.1., eerste alinea, wordt gewijzigd als volgt:

1. In de eerste zin wordt ‘de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO)’ vervangen door ‘Invest 
International Public Programmes B.V.’.

2. In de derde zin wordt ‘RVO’ vervangen door ‘Invest International Public Programmes B.V.’.

D

In paragraaf 3.2., tweede alinea, wordt ‘RVO’ vervangen door ‘Invest International Public Programmes 
B.V.’.

E

In paragraaf 4.1., eerste alinea, wordt ‘De RVO’ vervangen door ‘Invest International Public Program-
mes B.V.’.

F

In paragraaf 4.1.3., laatste alinea, wordt ‘RVO’ vervangen door ‘Invest International Public Program-
mes B.V.’.

G

Paragraaf 4.3. wordt gewijzigd als volgt:

1. In de vijfde alinea wordt ‘de RVO’ vervangen door ‘Invest International Public Programmes B.V.’.

2. In de tweede, vijfde en zevende alinea wordt ‘RVO’ telkens vervangen door ‘Invest International 
Public Programmes B.V.’.

H

Paragraaf 5.1. komt te luiden:

5.1. Uitvoerder 

Invest International Public Programmes B.V., een dochter van Invest International B.V., voert deze 
beleidsregels uit namens de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking. 
Daartoe is een passend mandaat, volmacht en machtiging verstrekt.

I

In paragraaf 5.2., eerste alinea, wordt ‘RVO’ telkens vervangen door ‘Invest International Public 
Programmes B.V.’.

J

In paragraaf 5.3., eerste alinea, wordt ‘RVO’ telkens vervangen door ‘Invest International Public 
Programmes B.V.’.

K

In paragraaf 5.5., tweede alinea, wordt ‘RVO’ vervangen door ‘Invest International Public Programmes 
B.V.’.

4 Staatscourant 2021 nr. 41798 27 september 2021



L

In paragraaf 5.6. wordt ‘RVO’ telkens vervangen door ‘Invest International Public Programmes B.V.’.

M

In paragraaf 5.7. wordt ‘RVO’ vervangen door ‘Invest International Public Programmes B.V.’.

ARTIKEL IV (DEVELOP2BUILD) 

De bijlage bij het Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking 
van 3 juni 2015, nr. MINBUZA-2015.284092, tot vaststelling van de beleidsregels voor sluiten van 
schenkingsarrangementen met het oog op de ontwikkeling en aanbesteding van ontwikkelingsrele-
vante infrastructurele projecten (Develop2Build)4 wordt als volgt gewijzigd:

A

In paragraaf 1, onderdeel 2, sub a en b, wordt ‘de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland’ telkens 
vervangen door ‘Invest International Public Programmes B.V.’.

B

Paragraaf 3 wordt gewijzigd als volgt:

1. ‘de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland’ wordt telkens vervangen door ‘Invest International 
Public Programmes B.V.’.

2. In onderdeel 3 wordt ‘www.rvo.nl’ vervangen door ‘www.investinternational.nl‘.

C

In paragraaf 5, onderdelen 4, 5 en 6, wordt ‘de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland’ telkens 
vervangen door ‘Invest International Public Programmes B.V.’.

D

In Paragraaf 7 wordt ‘de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland’ telkens vervangen door ‘Invest 
International Public Programmes B.V.’.

ARTIKEL V (ORIO 2012 OVERGANGSRECHT) 

Aan artikel 4 van het Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en ontwikkelingssamenwerking 
van 3 juni 2015, nr. MINBUZA-2015.284090, tot vaststelling van beleidsregels voor subsidieverlening 
met het oog op de financiering van ontwikkelingsrelevante infrastructuurprojecten in ontwikkelings-
landen (DRIVE)5 wordt, onder toevoeging van de aanduiding ‘1.’ voor de bestaande tekst, een lid 
toegevoegd, luidende:

2. Met ingang van 1 oktober 2021 wordt het in het eerste lid bedoelde besluit in de in het eerste 
lid bedoelde situaties namens de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamen-
werking uitgevoerd door Invest International Public Programmes B.V.

ARTIKEL VI (INWERKINGTREDING) 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 oktober 2021.

2. Indien de Staatscourant waarin dit besluit wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 september 
2021, treedt het in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt het terug tot en met 1 oktober 2021.

4 Stcrt. 2015, 16820; laatstelijk gewijzigd bij besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 
13 december 2019, Stcrt. 2019, 70589.

5 Stcrt. 2015, 16818; laatstelijk gewijzigd bij besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 
13 december 2019, Stcrt. 2019, 70583.

5 Staatscourant 2021 nr. 41798 27 september 2021



Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking,
namens deze, 
de Secretaris-Generaal van het Ministerie van Buitenlandse Zaken, 
P. Huijts

6 Staatscourant 2021 nr. 41798 27 september 2021



TOELICHTING 

Algemeen 

Dit besluit strekt ertoe de in de artikelen I t/m V bedoelde beleidsregels van de Minister voor Buiten-
landse Handel en Ontwikkelingssamenwerking (hierna: de Minister) aan te passen ten behoeve van de 
overgang van de uitvoering van deze beleidsregels van de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland 
(RVO) naar Invest International Public Programmes B.V., zijnde een van de dochtervennootschappen 
van Invest International B.V. De aanpassingen zijn nodig in verband met de inwerkingtreding6 van de 
Machtigingswet oprichting Invest International7.

In artikel 4 van de Machtigingswet oprichting Invest International zijn taken opgenomen om het doel 
van de staatsdeelneming Invest International B.V. te realiseren. Tot de taken zoals opgenomen in 
artikel 4, eerste lid, sub c en sub d, van de Machtigingswet behoort:
– het krachtens mandaat van de Minister verstrekken van subsidies ten behoeve van internationale 

activiteiten van ondernemingen en van internationale projecten, alsmede ten behoeve van 
projectontwikkeling en daarmee samenhangende werkzaamheden (sub c), en

– het krachtens volmacht van de Minister verrichten van rechtshandelingen en daarmee samenhan-
gende werkzaamheden met het oog op het verstrekken van financiële middelen aan overheidsor-
ganen in ontwikkelingslanden en aan organisaties, anders dan als betaling voor geleverde 
goederen of diensten (sub d).

Blijkens paragraaf 5.3.3. van de memorie van toelichting van de Machtigingswet8 zal Invest Internatio-
nal B.V. bij haar oprichting de uitvoering op zich nemen van de beleidsregels DRIVE, DGGF spoor 1, 
DTIF, D2B en ORIO.

De in de artikelen I t/m IV genoemde beleidsregels worden thans uitgevoerd door RVO evenals de 
beleidsregels ORIO 2012, die reeds zijn ingetrokken, maar nog van toepassing zijn op lopende 
projecten (artikel V).

Per 1 oktober 2021 vindt de uitvoering van bovengenoemde beleidsregels plaats door Invest Internati-
onal Public Programmes B.V. De wijziging van de beleidsregels is van technische aard en bestaat 
voornamelijk uit het wijzigen van ‘Rijksdienst voor Ondernemend Nederland’, ‘RVO.nl’ of ‘RVO’ in 
‘Invest International Public Programmes B.V.’ en daarmee samenhangende aanpassing van aanduidin-
gen van websites.

Artikelen 

Artikel I, A t/m E en G t/m M, Artikel II, A, B en D t/m H, Artikel III, A t/m G en I t/m M en 
Artikel IV 

In deze wijzigingsartikelen vindt de hiervoor bedoelde technische omzetting plaats in de beleidsregels 
van DRIVE, DGGF, spoor 1, DTIF, spoor 1, en D2B van de aanduiding van de uitvoerder RVO naar de 
nieuwe uitvoerder Invest International Public Programmes B.V. en daarmee samenhangende 
verwijzingen naar websites.

Artikel I, onder F, Artikel II, onder C, en Artikel III, onder H 

De beleidsregels van DRIVE, DGGF, spoor 1, en DTIF, spoor 1, kennen een paragraaf met een omschrij-
ving van de uitvoerder. Deze dient, gezien het verschil in status van RVO als onderdeel van de 
publiekrechtelijke rechtspersoon Staat der Nederlanden – agentschap van het Ministerie van Economi-
sche Zaken en Klimaat – en Invest International B.V. als zelfstandige privaatrechtelijke rechtspersoon 
herschreven te worden.

Artikel V 

Bij de vaststelling van de beleidsregels voor DRIVE is in artikel 4 van het besluit tot vaststelling van die 
beleidsregels bepaald dat de Schenkingsfaciliteit ORIO 2012 wordt ingetrokken, met dien verstande 
dat het van toepassing blijft op krachtens die beleidsregels tot stand gekomen schenkingen en recent 
ingediende aanvragen. Omdat het bij ORIO 2012 gaat om lang lopende projecten zijn deze beleidsre-

6 Stb. 2021, 368
7 Stb. 2021, 367
8 Kamerstukken II35 529, nr. 3

7 Staatscourant 2021 nr. 41798 27 september 2021



gels nog steeds van toepassing op diverse projecten. Invest International Public Programmes B.V. zal 
de uitvoering hiervan overnemen. Omdat wijziging van reeds ingetrokken beleidsregels niet mogelijk 
is, wordt bij artikel V de in artikel 4 van het besluit tot vaststelling van de beleidsregels DRIVE 
opgenomen overgangsregeling zodanig aangepast dat per 1 oktober 2021 Invest International Public 
Programmes B.V. de uitvoerder is.

Artikel VI 

Per 1 oktober 2021 gaat de uitvoering van de diverse beleidsregels over naar Invest International 
Public Programmes B.V., zodat op die dag deze beleidsregels dan ook daarmee in overeenstemming 
dienen te zijn. Omdat vanaf die datum RVO niet meer mandaat, volmacht en machtiging heeft om 
deze beleidsregels uit te voeren, is zekerheidshalve, mocht tijdige publicatie van dit besluit niet 
gehaald worden, in het tweede lid opgenomen dat de wijzigingen terugwerken tot 1 oktober 2021.

De Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking,
namens deze, 
de Secretaris-Generaal van het Ministerie van Buitenlandse Zaken, 
P. Huijts

8 Staatscourant 2021 nr. 41798 27 september 2021


	Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 17 september 2021, Min-BuZa.2021.9219-10, tot wijziging van het Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 3 juni 2015, nr. MINBUZA-2015.284090, tot vaststelling van beleidsregels voor subsidieverlening met het oog op de financiering van ontwikkelingsrelevante infrastructuurprojecten in ontwikkelingslanden (DRIVE), het besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 10 juni 2014, nr. MINBUZA-2014.304011, tot vaststelling van beleidsregels voor het verstrekken van subsidie in het kader van onderdeel 1 van het Dutch Good Growth Fund, het besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 24 augustus 2016 tot vaststelling van beleidsregels voor het verstrekken van subsidie in het kader van onderdeel 1 van het Dutch Trade and Investment Fund en het besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 3 juni 2015, nr. MINBUZA-2015.284092, tot vaststelling van de beleidsregels voor sluiten van schenkingsarrangementen met het oog op de ontwikkeling en aanbesteding van ontwikkelingsrelevante infrastructurele projecten (Develop2Build) in verband met de overgang van de uitvoering van deze besluiten van RVO naar Invest International Public Programmes B.V.
	ARTIKEL I (DRIVE) 
	ARTIKEL II (DGGF ONDERDEEL 1) 
	ARTIKEL III (DTIF ONDERDEEL 1) 
	ARTIKEL IV (DEVELOP2BUILD) 
	ARTIKEL V (ORIO 2012 OVERGANGSRECHT) 
	ARTIKEL VI (INWERKINGTREDING) 
	TOELICHTING 


